



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones (OGIC)

CERTIFICACIÓN DE CUOTA O COMPROMISO

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA

09 de febrero de 2023

REQUERIMIENTO : Departamento de Servicios Generales

REFERENCIA : OPTIC-DAF-CM-2023-0006

Yo, Lic. Juan Pardilla, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicaciones (OGIC),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa y Financiera cuenta con la debida Apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2023, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período 1ER. para la contratación que se especifica a continuación:

“Adquisición de cubertería para la institución.” a la razón social Lola 5 Multiservices.

[Click here to enter text.](#)

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52152004	2.3.9.5.01	Platos llanos de buffet blanco.	Unidad	180	RD\$272.58	RD\$49,064.40
2	48101904	2.3.9.5.01	Copas altas.	Unidad	180	RD\$121.49	RD\$21,868.70
3	48101904	2.3.9.5.01	Copas bajas.	Unidad	180	RD\$78.00	RD\$14,039.64
4	52151703	2.3.9.5.01	Tenedores de mesa.	Unidad	180	RD\$55.99	RD\$10,078.38
5	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillos de mesa.	Unidad	180	RD\$67.50	RD\$12,149.28
6	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas de postre.	Unidad	180	RD\$32.65	RD\$5,877.11
7	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas de mesa.	Unidad	180	RD\$54.00	RD\$9,719.42
8	48101904	2.3.9.5.01	Copas acrílicas grandes	Unidad	180	RD\$82.60	RD\$14,868.00
9	52152005	2.3.9.5.01	Platos llanos de postre blancos.	Unidad	180	RD\$81.00	RD\$14,579.14

Juan Pardilla

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



10	48101905	2.3.9.5.01	Tazas y plasticos de café.	Unidad	120	RD\$141.74	RD\$17,008.99
11	48101905	2.3.9.5.01	Tazas de té	Unidad	120	RD\$60.75	RD\$7,289.57
12	52121606	2.3.9.5.01	Servilletas blancas de tela.	Unidad	120	RD\$552,50	RD\$66,299.95
13	52152004	2.3.9.5.01	Plato base cristalino transparente.	Unidad	120	RD\$422.50	RD\$50,699.88
14	52121603	2.3.9.5.01	Manteles lisos.	Unidad	4	RD\$2,124.00	RD\$8,496.00
15	48101815	2.3.9.5.01	Cucharas de servir.	Unidad	4	RD\$354.00	RD\$1,416.00
16	52121606	2.3.9.5.01	Individuales blancos de tela.	Unidad	30	RD\$270.00	RD\$8,099.87
17	52121606	2.3.9.5.01	Paños para bandeja mediana.	Unidad	30	RD\$82.60	RD\$2,249.96
18	52152002	2.3.9.5.01	Cremeras.	Unidad	24	RD\$218,75	RD\$5,249.96
19	48101909	2.3.9.5.01	Cafetera.	Unidad	12	RD\$2,729.98	RD\$32,759.73
20	48101801	2.3.9.5.01	Cuchillo de cocina.	Unidad	18	RD\$208.00	RD\$3,743.97
21	52152002	2.3.9.5.01	Azucarera.	Unidad	24	RD\$220.99	RD\$5,303.77
22	48101801	2.3.9.5.01	Cucharas pequeñas para café.	Unidad	24	RD\$43.49	RD\$1,043.88
23	48101915	2.3.9.5.01	Bandeja redonda mediana	Unidad	24	RD\$918.75	RD\$22,049.95
24	48101907	2.3.9.5.01	Jarra para agua y té frio.	Unidad	24	RD\$519.99	RD\$12,479.77
Total:							RD\$ 396,663.36

Trescientos Noventa y Seis Mil Seiscientos Sesenta y Tres pesos con 36/100,
PRESUPUESTO: RD\$396,663.36

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Juan Pardilla
 Director Administrativo-Financiero

